Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов второго созыва

(семнадцатая сессия)

Отменено решением № 283 от 25.12.2003г.
Р Е Ш Е Н И Е

В ред. Решения № 260 от 24.09.2003г.

от 24 апреля 2003 года
№ 227

Об утверждении Положения «О налоге на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Собрание депутатов решает:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О налоге на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров».

2. Решение вступает в силу с 1 июля 2003 года.

3. С момента вступления в силу данного решения считать утратившими силу:

-решение Собрания депутатов от 3 апреля 1997 года  №19 в части пункта 3 и Приложения №3;

-решение Собрания депутатов от 10 декабря 1998 года №115;

-решение Собрания депутатов от 27 мая 1999 года №152;

-решение Собрания депутатов от 24 ноября 2000 года №260;

-решение Собрания депутатов от 26 сентября 2002 года №173;

-решение Собрания депутатов от 27 февраля 2003 года №212.

Глава муниципального образования                                А.Л.Варакин
Утверждено решением

Собрания депутатов от

24 апреля 2003 года №227

ПОЛОЖЕНИЕ

о налоге на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и

персональных компьютеров.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Налог на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров устанавливается на основании Закона Российской Федерации «Об основах налоговой системы в Российской Федерации».

2. ПЛАТЕЛЬЩИКИ НАЛОГА.

Плательщиками налога являются организации (юридические лица), перепродающие автомобили, вычислительную технику и персональные компьютеры. В порядке, предусмотренном Налоговым кодексом Российской Федерации, филиалы и иные обособленные подразделения организаций исполняют обязанности этих организаций по уплате налога на территории муниципального образования.

3. ОБЪЕКТ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ, НАЛОГОВАЯ БАЗА, СТАВКА

НАЛОГА, НАЛОГОВЫЙ ПЕРИОД.

1.Объектом налогообложения являются операции по перепродаже автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров на территории муниципального образования «Город Онега и Онежский район».

2. Налоговой базой является сумма сделки (купли-продажи) от перепродажи автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров.

3. Ставка налога устанавливается в размере 10 процентов от стоимости сделки.

4. Налоговым периодом для исчисления налога устанавливается квартал.

      5. Расходы плательщиков по уплате налога на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров относятся на прочие расходы, связанные с производством и реализацией.

4. ПОРЯДОК ИСЧИСЛЕНИЯ И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА.

1. Налог на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров уплачивается в доход местного бюджета в 5-тидневный срок со дня представления квартальных и годовых бухгалтерских отчетов.

2. Юридические лица уплачивают налог путем перечисления средств со своих счетов в учреждения банка в доход местного бюджета.

3. Налогоплательщики обязаны представлять в налоговый орган по месту своего учета и по месту нахождения филиалов и иных обособленных подразделений налоговые декларации в сроки, установленные для представления квартальной (годовой) бухгалтерской отчетности по форме, приведенной в приложении к Положению о налоге.

4. Собрание депутатов муниципального образования имеет право снизить размер или освободить от уплаты налога полностью или частично отдельные категории налогоплательщиков, реализующих автомобили, вычислительную технику или персональные компьютеры, не в целях извлечения дополнительного дохода.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПЛАТЕЛЬЩИКОВ И КОНТРОЛЬ НАЛОГОВЫХ ОРГАНОВ.

1. Ответственность за правильность исчисления и своевременную уплату налога плательщики несут в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Контроль за полнотой и своевременностью уплаты налога на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров, осуществляют налоговые органы.

Приложение

к решению Собрания депутатов

от.24 апреля 2003 года №227

НАЛОГОВАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ

по налогу на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и

персональных компьютеров

за___________квартал 200____года

________________________

(наименование предприятия)

 Наименование

  Кол-во
 Стоимость
 Ставка
Сумма
Перечислено
       Подлежит к

№
        товара

   штук
 сделки
налога на
налога на
в бюджет
       доплате

п/п

 (рублей)
перепро-
перепро-
(рублей)
       (возврату)

без НДС
дажу
дажу

        (рублей)

(процент)
(рублей)

1

2
3
4
5
6
7

1

2

3

4

5

6

7

_____

200___г.

Руководитель
Главный бухгалтер
Отметки и замечания инспектора налоговой инспекции:

В результате предварительной проверки внесены следующие изменения:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

________

200____г.

Инспектор (подпись)________________

Справка экономиста по учету:
По настоящей налоговой декларации в лицевом счете плательщика начислено
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

_______

200____г.

Экономист по учету (подпись)________________
ИНСТРУКЦИЯ

о порядке заполнения налоговой декларации

по налогу на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров

за ______ квартал 200_____ года

1. Плательщики налога на перепродажу автомобилей, вычислительной техники и персональных компьютеров ежеквартально, в сроки, установленные для представления квартальных (годовых) бухгалтерских отчетов и балансов представляют в налоговые инспекции по месту постановки на налоговый учет квартальные декларации о суммах налога. Уплата налога производится в соответствии с Положением по вышеназванному налогу, утвержденному представительными органами местного самоуправления.

2. По графе 1 отражаются наименования проданных объектов (автомобилей, вычислительной техники, персональных компьютеров,).

4. По графе 3 отражается стоимость сделки без НДС.

5. По графе 5 отражается ставка налога в размере 10 процентов от суммы сделки.

6. По графе 5 отражается сумма налога, подлежащего уплате в бюджет.

7. По графе 6 отражается сумма налога, фактически перечисленная в бюджет в отчетном квартале.

8. По графе 7 отражается сумма налога, подлежащая к доплате или возврату из бюджета.

010304242270.doc